
 

 

 

  
  

 

1 

 

οικ. 2/57337/ΔΛΤΠ-Α’/2024, ΦΕΚ-3360/Β/13.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

οικ. 2/57337/ΔΛΤΠ-Α’/2024, ΦΕΚ-3360/Β/13.06.2024 

Κλείσιμο τραπεζικών λογαριασμών που τηρούνται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την 

ομάδα Νο 234. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

β) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

2.Τον ν. 3723/2008 «Ενίσχυση της ρευστότητας της οικονομίας για την αντιμετώπιση των 

επιπτώσεων της διεθνούς χρηματοπιστωτικής κρίσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 250). 

3.Την υπό στοιχεία 2/49364/Α0024/3-7-2009 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών «Άνοιγμα ενδιάμεσων λογαριασμών στην Τράπεζα της Ελλάδος». 

4.Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 

5.Το υπό στοιχεία 2/63226/ΔΛΤΠ-Α’/08-04-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Λογαριασμών και 

Ταμειακού Προγραμματισμού. 

6.Την εισήγηση της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμματισμού του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για το κλείσιμο των τραπεζικών λογαριασμών α) Νο 

2341126321 με τίτλο «Ε.Δ. - Λογαριασμός κατάθεσης ποσών υπέρ Δημοσίου από την 

απόδοση ποσοστού 10% επί του εισφερόμενου από το Δημόσιο κεφαλαίου για την απόκτηση 

προνομιούχων μετοχών ανωνύμων τραπεζικών εταιριών» και β) Νο 2341126342 με τίτλο 

«Ε.Δ. - Λογαριασμός κατάθεσης ποσών υπέρ Δημοσίου από την προμήθεια επί των τίτλων 

του Ελληνικού Δημοσίου που θα εκδώσει ο Ο.Δ.ΔΗ.Χ. και θα διατεθούν στα πιστωτικά 

ιδρύματα», που τηρούνται στην Τράπεζα της Ελλάδος. 

7.Το γεγονός ότι α) δεν υφίσταται η ανάγκη διατήρησης των τραπεζικών λογαριασμών λόγω 

τερματισμού του προγράμματος ρευστότητας των πιστωτικών ιδρυμάτων, β) οι λογαριασμοί 



 

 

 

  
  

 

2 

 

οικ. 2/57337/ΔΛΤΠ-Α’/2024, ΦΕΚ-3360/Β/13.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Νο 2341126321 και Νο 2341126342 παραμένουν αδρανείς από τις 1/4/2015 και 1/4/2016 

αντίστοιχα με μηδενικά υπόλοιπα και γ) από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

1. Το κλείσιμο των τραπεζικών λογαριασμών: 

- Νο 2341126321 με τίτλο «Ε.Δ. - Λογαριασμός κατάθεσης ποσών υπέρ Δημοσίου από την 

απόδοση ποσοστού 10% επί του εισφερόμενου από το Δημόσιο κεφαλαίου για την απόκτηση 

προνομιούχων μετοχών ανωνύμων τραπεζικών εταιριών» με ΙΒΑΝ: GR34 0100 0230 0000 

0234 1126 321 και 

- Νο 2341126342 με τίτλο «Ε.Δ. - Λογαριασμός κατάθεσης ποσών υπέρ Δημοσίου από την 

προμήθεια επί των τίτλων του Ελληνικού Δημοσίου που θα εκδώσει ο Ο.Δ.ΔΗ.Χ. και θα 

διατεθούν στα πιστωτικά ιδρύματα» με ΙΒΑΝ: GR49 0100 0230 0000 0234 1126 342, που 

τηρούνται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα Νο 234.  

2. Η Τράπεζα της Ελλάδος ενημερώνει την Διεύθυνση Λογαριασμών και Ταμειακού 

Προγραμματισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για το κλείσιμο του ανωτέρω 

τραπεζικού λογαριασμού. 

3. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 11 Ιουνίου 2024 


